ДОГОВОР № 86/13
ДОГОВОР № 86/13

на оказание услуг по изготовлению мебели

г. Санкт-Петербург

«____» ______________ 201__г.

ООО «КЕРТА МЕБЕЛЬ», именуемая в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального директора Толстого Д.А. ,  действующего на основании Устава  от
«26»
 сентября
2012
года,
и
___________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется изготовить, а после изготовления передать в собственность «ЗАКАЗЧИКА», заказанное им изделие по индивидуальным размерам и комплектации (имеющий свойства определённые индивидуально и предназначенный для использования исключительно приобретающим его потребителем), согласно прилагаемой к настоящему договору спецификации (Бланк Заказа) и чертежа подписанных сторонами , либо письменное утверждение чертежа посредствам электронной почты (email). (Ст. 455  п. 2 ГК РФ) «ЗАКАЗЧИК» обязуется провести предварительную подготовку помещения к установке, принять и оплатить заказ на условиях настоящего договора (Ст. 454 п. 1 ГК РФ).

1.2 Срок изготовления и монтажа заказа 20 рабочих дней (если иное не оговорено дополнительным соглашением). В случаях проведения дополнительных замеров, связанных с изменением места установки изделия или технологических изменений чертежей и комплектации, по желанию «ЗАКАЗЧИКА», срок исполнения договора рассчитывается от даты внесения изменений с  подписанием сторонами дополнительного соглашения

 Срок установки (монтажа) до 2 рабочих дней и зависит от типа и сложности изделия.

2. Цена договора и порядок расчётов

2.1 Стоимость заказа определяется в спецификации.

2.2 Сумма договора указывается в российских рублях (Ст. 140 ГК РФ) без учёта НДС.

В качестве обеспечения исполнения своих обязательств по договору, «ЗАКАЗЧИК» вносит предварительную оплату в размере не менее 50%, что соответствует ______________________________________________________ (сумма прописью) рублей или по желанию производит оплату полной стоимости заказа. Окончанием исполнения обязательств по договору «ЗАКАЗЧИКОМ», «ИСПОЛНИТЕЛЬ» считает 100% оплату стоимости заказа путём внесения наличных денежных средств в кассу «ИСПОЛНИТЕЛЯ» или перечисления на расчётный счёт «ИСПОЛНИТЕЛЯ», суммы указанной в спецификации.

 Окончательный расчёт производится «ЗАКАЗЧИКОМ» после подписания акта выполненных работ изделия, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

 В случае отказа «ЗАКАЗЧИКА» от изделия, внесённая им предоплата «ИСПОЛНИТЕЛЮ» подлежит возврату за вычетом фактически понесённых затрат на изготовление и транспортировку заказа.

3. Изменение комплектации изделия и места его установки.

      3.1 «ЗАКАЗЧИК» имеет право в течение трёх дней с момента подписания  договора вносить изменения в комплектацию, размеры и материалы, используемые для изготовления изделия не влияющие на конструктивные особенности  проекта. Всё изменения, оформляются дополнительным соглашением и изменяют сроки поставки, стоимости и установки изделия.

3.2   В случае внесения «ЗАКАЗЧИКОМ» изменений в конструкцию изделия, которые влекут за собой изменение стоимости. Обе стороны должны заключить дополнительное соглашение подписанное «ЗАКАЗЧИКОМ» и «ИСПОЛНИТЕЛЕМ».

4. Доставка и сборка

4.1 Доставка и подъём изделия до места установки осуществляется «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» платно. (при условии вместимости изделия в стандартную грузовую машину , габаритами 2000х4000х1700 )

    4.2 Доставка заказа до места установки может осуществляться силами «ЗАКАЗЧИКА», за счёт собственных средств, в этих случаях за сохранность и комплектность груза «ИСПОЛНИТЕЛЬ» ответственности не несёт.

    4.3  В случаях, когда подъём заказа, требует участия спецтехники (краны, вышки, лебёдки), а также дополнительных договорённостей со службами ЖКХ (платный лифт, платный въезд) и другими службами, «ЗАКАЗЧИК» обязан своими силами и за свои средства обеспечить проведения указанных видов работ.

  4.4 Сборка и установка заказа осуществляется за счет средств «ЗАКАЗЧИКА». ( 8% от стоимости готового изделия )

   4.5   Подготовка к установке встраиваемой бытовой техники для кухни осуществляется за счёт средств «ЗАКАЗЧИКА»

    4.6   В процессе установки мебели в места определённые договором, возможно выявление зазоров и кривизны стен, потолков, пола, которые являются результатом строительных работ. Компенсация неровности и кривизны стен, пола, потолков помещения, где осуществляется установка заказа, не возможна с помощью мебели и не является обязанностью «ИСПОЛНИТЕЛЯ»

    4.7    Подключение коммуникаций в частности: газа, воды, электричества, канализации и т.д., а также проведение других видов работ, не относящихся к сборке и монтажу заказанной «ЗАКАЗЧИКОМ» мебели не является обязанностью «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

4.8    Техника приобретаемая «ЗАКАЗЧИКОМ» самостоятельно, передаётся после осмотра представителя «ИСПОЛНИТЕЛЯ» с подписанием акта приёма-передачи. Без осмотра и подписи сторон претензии по технике не принимаются. Подключение бытовой техники осуществляют специализированные и лицензируемые сервисные центры.

4.9  В стоимость изготовления, сборки и установки изделия входит: осуществление выпилов под мойки, варочные поверхности, смесители, краны, фильтра. Установка, крепление, сборка, инструктаж по пользованию техникой  «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» не производится.

      4.10 Установка встраиваемых духовых шкафов, кофе машин, стиральных машин, посудомоечных машин, встраиваемых холодильников осуществляется по согласованию с «ЗАКАЗЧИКОМ» и отражаются в листе дополнительных работ с указанием стоимости.

      4.11 Техника приобретённая у ООО «КЕРТА МЕБЕЛЬ» передаётся «Заказчику» по акту приёма-передачи с подписями о её целостности и полной комплектации. За комплектацию самостоятельно приобретённой «ЗАКАЗЧИКОМ» техники «ИСПОЛНИТЕЛЬ» ответственности не несёт.

      4.12  В случае если сборка и монтаж осуществляется  «ЗАКАЗЧИКОМ» самостоятельно, претензии по сборке и качеству не принимаются, и гарантия прерывается.

5. Права и обязанности сторон
5.0 «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется:
      5.0.1 Качественно и в срок, согласно требованиям, предъявляемым действующим законодательством РФ  изготовить и передать заказ на основании акта приёма-передачи, в соответствии со спецификацией, чертежами, бланком дополнительных работ составленных в присутствии «ЗАКАЗЧИКА» и подписанных им.

       5.0.2 Своевременно проинформировать «ЗАКАЗЧИКА» о возникших обстоятельствах, грозящих срыву своевременного исполнения договорных обязательств, что влечёт за собой изменение сроков по данному договору (СТ.401 п. 3 ГК РФ).

       5.0.3 «ИСПОЛНИТЕЛЬ» не несёт ответственности за качество предоставленных «ЗАКАЗЧИКОМ» комплектующих и материалов, при их обработке, ответственность ложится на «ЗАКАЗЧИКА».

      5.0.4 «ИСПОЛНИТЕЛЬ» не несёт ответственности за изменения тона материала, если его изменяет завод изготовитель, а так же за не 100 % совпадением тона фасадной части, корпуса с цветом кромки.

  5.1   «ЗАКАЗЧИК» обязуется:

5.1.1 Нести материальную ответственность за все, вносимые изменения в эскиз по его инициативе более, чем трёх дневного срока,  с момента подписания договора и приложений к нему.

5.1.2 Изучить чертёж заказываемого изделия, габаритные размеры, размеры элементов мебели, её комплектацию и материалы соответствующие спецификации являющуюся неотъемлемой частью данного договора, согласованные и подписанные сторонами.

       5.1.3 В случае приобретения встраиваемой бытовой «ЗАКАЗЧИКОМ» самостоятельно, он должен сверить установочные размеры с чертежом мебели, представить  «ИСПОЛНИТЕЛЮ» полную информацию о приобретённой технике, мойках и других аксессуарах (чертежи с установочными размерами), которые могут влиять на размеры изготавливаемой мебели. В свою очередь продавец не несёт ответственность, за не точную или ошибочную информацию и нанесённый при этом ущерб. Данная информация должна быть представлена «ИСПОЛНИТЕЛЮ» не позднее трёх дней, после подписания договора и приложений к нему.

       5.1.4 Подготовить помещения для проведения монтажа изделия (стены, полы, потолки выровнены, старая мебель разобрана и вынесена в места установки). Демонтаж силами «ИСПОЛНИТЕЛЯ» осуществляется на основании «Бланка дополнительных работ».

       5.1.5 Зафиксировать в акте доставки лично или через представителя факт доставки заказа на место установки. В случае отсутствия «ЗАКАЗЧИКА» или его представителя , претензии по каким-либо повреждениям окружающих предметов или стен, полов, потолков помещения не принимаются.

       5.1.6   В случае возникновения обстоятельств мешающих доставке и установке заказа, в письменной форме проинформировать «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

       5.2 В случае расторжения договора по инициативе «ЗАКАЗЧИКА», он несёт ответственность в размере 50% суммы договора (Ст. 381 п. 2ГК РФ).

       5.3 В случае расторжения договора по инициативе «ИСПОЛНИТЕЛЯ», «ЗАКАЗЧИКУ» выплачивается 100% суммы ранее внесённых денежных средств. Для осуществления возврата «ЗАКАЗЧИКУ» выше указанных денежных средств, ему необходимо предъявить подтверждающие документы о внесении денежных средств кассовый чек, договор и паспорт.

6. Ответственность сторон

      6.0  Настоящий договор заключается сторонами на строго добровольной основе (Ст. 158 ГК РФ).

      6.1   В случае поставки некачественного или не соответствующего спецификации изделия , «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется своими силами и за свой счёт исправить брак в кратчайшие сроки. При задержке устранения брака более чем на 30 дней, «ПРОДАВЕЦ» выплачивает
неустойку в соответствии с законодательством РФ. При задержке товара по причине форс-мажорных обстоятельств, «ПРОДАВЕЦ» ответственности не несёт (Ст. 401 ГК РФ).

      6.2  При хранении изделия с отложенным сроком монтажа (по вине «ЗАКАЗЧИКА») на территории «ЗАКАЗЧИКА», ответственность за комплектность и сохранность «ИСПОЛНИТЕЛЬ» не несёт.

      6.3   «ЗАКАЗЧИК» несёт ответственность за самостоятельно предоставленные размеры на проектируемое и изготавливаемое изделие. При выполнении замеров, когда не произведена строительная отделка помещения (строительный вариант),  ответственность за соблюдение всех размеров помещения, соответствующих чертежу мебели, несёт «ЗАКАЗЧИК». При возникновении необходимости проведения дополнительного замера, в случаях изменения размеров места установки изделия (выравнивание стен, укладка плитки, проведения коммуникаций), «ЗАКАЗЧИК» должен заблаговременно оповестить «ИСПОЛНИТЕЛЯ» и вызвать замерщика.
    6.4  Началом работ по изготовлению заказа и как следствие момент, с которого исчисляется срок изготовления и установки изделия, является дата последнего замера или изменения чертежей, дополнительное соглашение подписанное «ЗАКАЗЧИКОМ» или его представителем.

      6.5  Настоящий договор составляет и выражает все договорные условия и понимание между участвующими Сторонами в отношении всех вышеупомянутых вопросов, при этом все предыдущие обсуждения, обещания и представления между Сторонами, если таковые имелись, теряют свою силу.

      6.6  «ИСПОЛНИТЕЛЬ» предоставляет гарантию на все механические части и элементы мебели, а так же фасады и корпуса, входящие в заказ в течение 1-го года, при условии соблюдения правил эксплуатации мебели прилагаемых к договору. Мебель, выполненная на заказ в соответствии с чертежами согласованными с «ЗАКАЗЧИКОМ», и не подошедшая ему по размеру, форме, фасону, цветовой гамме, комплектации и т.д. возврату и обмену не подлежит. (Постановление Правительства РФ №55 от 1998г.).

Правила эксплуатации и ухода мебели прилагаются.

Информация о товаре и его свойствах передана в полном объёме, данные о материалах, размерах и комплектации мною проверенны.

_________________________________________________________    (Ф.И.О. заказчика, подпись)
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

198330,  г. Санкт-Петербург

р/с 40702810632130000985 филиал

БИК 044030790

Заказчик:

ФИО________________________________________

Паспорт_____ № ________________, выдан

«___»______________________ года,

Адрес доставки:

_____________________________________________

	_____________________________________________
Тел._______________________

________________________________ ЗАКАЗЧИК